
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 9 del 21-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 9 DEL 21-02-2018

Registro Gen. N. 43

Oggetto: ASSENZA PER MALATTIA DIPENDENTE MATR 575 - PROVVE=
DIMENTI

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di febbraio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto l’art. 21 del CCNL - Comparto Regioni Enti Locali stipulato in data 6.7.1995, in questa parte tuttora
vigente, il quale dispone che il dipendente in malattia ha diritto alla conservazione del posto per un
periodo di diciotto mesi, e che, ai fini della maturazione del predetto periodo, si sommano tutte le assenze
per malattia intervenute nei tre anni precedenti l’ultimo episodio morboso in corso, retribuito come segue:

a)  primi 9 mesi (270 gg.)= intera retribuzione fissa mensile, comprese le indennità pensionabili, escluso
ogni altro compenso accessorio;
b)  successivi tre mesi (90 gg.)=retribuzione di cui al punto a) ridotta al 90%;
c)  ulteriori sei mesi (180gg.)= retribuzione di cui al punto a) ridotta al 50% ;

Visto che il dipendente matricola n.575, Cat. B/B4 è in malattia continuativa dal 18/01/2018 al
23/01/2018 e che tale evento si va a sommare alle assenze per malattia intervenute nei tre anni precedenti
l’ultimo episodio morboso in corso;

Richiamata la precedente determina n.43 dell’11.08.2017;

Considerato che si è constatato che il dipendente medesimo ha concluso il periodo di malattia da retribuire
con trattamento economico intero, previsto dall’ art. 21 c. 7 lett. a) del CCNL - Comparto Regioni Enti
Locali del 6.7.1995, in data 12.01.2016 (mesi 9 - gg. 270);

Constatato che nei tre anni precedenti l’ultimo episodio morboso in corso (dal 18/01/2015) il dipendente
ha usufruito di:

Nr. 270 gg di malattia retribuiti per intero;
Nr. 90 gg di malattia con stipendio ridotto al 90%;
Nr. 56 gg di malattia con stipendio ridotto al 50%;

e alla data del 23.01.2018, data di scadenza dell’ultimo certificato, gli ulteriori gg di malattia con
retribuzione al 50% sono  6,  come da prospetto allegato alla presente;

Ritenuto, pertanto, dover applicare conseguentemente le disposizioni di cui alla successiva lett. c)
provvedendo a retribuire il dipendente matricola n.575 con stipendio ridotto al 50% per il periodo dal
18.01.2018 al 23.01.2018;

Per quanto ciò premesso;
D E T E R M I N A

Di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, a retribuire il dipendente matricola n.5751)
come segue:
retribuzione ridotta al 50%, ai sensi dell’art. 21 comma 7 lett. c) del succitato CCNL, dal 18-
gennaio al 23 gennaio 2018;

Di approvare l’allegato prospetto in cui viene determinato il periodo di comporto, in atti2)
depositato, del dipendente matricola n.575;
Di dare mandato all’Ufficio Personale di dare esecuzione alle disposizioni della presente3)
determinazione, operando la riduzione della retribuzione mensile del caso;
Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegni di spesa per4)
l’Ente;
Di trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato.5)

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 9 del 21-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 9 del 21-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
15-05-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-05-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 15-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


